



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

අංක 1733/24 - 2011 නොවැම්බර් 23 වැනි බදාදා - 2011.11.23

(රජයේ බලයපිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී)

I වැනි කොටස: (I) වැනි ඡේදය - සාමාන්‍ය

රජයේ නිවේදන

එල්.ඩී. බී.4/96.

1996 අංක 2 දරන ධීවර හා ජලජ සම්පත් පනත

1996 අංක 2 දරන ධීවර හා ජලජ සම්පත් පනතේ 8 වැනි වගන්තියේ (ඇ) ඡේදය සමග කියවිය යුතු 61 වැනි වගන්තිය යටතේ ධීවර හා ජලජ සම්පත් සංවර්ධන අමාත්‍යවරයා විසින් සාදනු ලබන නියෝග.

වෛද්‍ය රාජිත සේනාරත්න,
ධීවර හා ජලජ සම්පත් සංවර්ධන අමාත්‍ය.

2011 නොවැම්බර් මස 21 වැනි දින,
කොළඹ දී ය.

නියෝග

1. මෙම නියෝග 2011 මිරිදිය ධීවර මෙහෙයුම් නියෝග යනුවෙන් හඳුන්වනු ලැබේ.
2. මෙම නියෝග, I වැනි උපලේඛනයේ සඳහන් කර ඇති ප්‍රදේශවල මිරිදිය ධීවර මෙහෙයුම්වල නියැලී සිටින, සැම බලපත්‍රලාභියෙකුටම අදාළ විය යුතු ය.
3. 1996 මිරිදිය ධීවර කළමනාකරණ නියෝගවල පටහැනිව කුමක් සඳහන් වුව ද විශේෂ ලිඛිත අවසරයක් ලබා ඇත්නම් මිස, කිසිම බලපත්‍රලාභියකු විසින් I වැනි උපලේඛනයේ සඳහන් ප්‍රදේශවල කිසිදු ධීවර මෙහෙයුම් කටයුත්තක නොයෙදිය යුතු ය.
4. මෙහි I වැනි උපලේඛනයේ සඳහන් ප්‍රදේශ ඇතුළත කිසිදු තැනැත්තකු විසින් කරමල් දැල් හැර වෙනත් ධීවර ආම්පන්න භාවිත නොකළ යුතු ය. භාවිත කළ හැකි කරමල් දැල් සහ බෝට්ටු (ඔරු) වල උපරිම සංඛ්‍යාව, උපලේඛනයේ සඳහන් අදාළ ප්‍රදේශවල ධීවර සම්තිය, අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්වරයාගේ එකඟත්වය ඇතිව හෝ අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්වරයා වෙනුවෙන් විශේෂයෙන් ලිඛිතව බලය පවරනු ලැබූ බලපත්‍ර නිලධාරියාගේ එකඟත්වය ඇතිව, තීරණය කරනු ලැබිය යුතු ය.
5. කිසිම තැනැත්තකු විසින් අඟල් හතරට (මිමී 101.6) වඩා අඩු ඇස් සහිත කරමල් දැල් භාවිත නොකළ යුතු අතර දැලේ උපරිම දිග ගත් විට ඇස් එක් දහස් පන්සියයකට (1500) වඩා වැඩි නොවිය යුතු ය.
6. නියමිත ප්‍රදේශයන්හි ප.ව. 3.00 සිට ප.ව. 7.00 දක්වා වූ කාලය තුළ පමණක් දැල් එළීමට කරමල් දැල් භාවිත කළ යුතු අතර අස්වනු රැස් කිරීම සඳහා පසු දින පෙ.ව. 5.00 සිට පෙ.ව. 9.00 දක්වා සිදු කළ යුතු ය. කිසිම තැනැත්තකු විසින් නියමිත ජලාශයෙන් දිනකට එක් වරකට වඩා මසුන් ඇල්ලීමෙහි නිරත නොවිය යුතු ය.

7. මෙහි 2 වැනි නියෝගය යටතේ බලපත්‍රයක් ලබා ගැනීමට කැමති යම් තැනැත්තකු විසින් කරමල් දැල් භාවිත කිරීම සඳහා බලපත්‍රයක් ලබා ගැනීමට මෙහි II වැනි උපලේඛනයේ "අ" ආකෘතිපත්‍රයට සාරානුකූලව වූ ලිඛිත ඉල්ලීමක් සහ නියමිත බලපත්‍ර ගාස්තුව සමග අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්වරයා හෝ අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්වරයා වෙනුවෙන් ලිඛිතව විශේෂයෙන් බලය පවරන ලද බලපත්‍ර නිලධාරියකු වෙත එම ඉල්ලීම ඉදිරිපත් කළ යුතු ය.

8. බලපත්‍රයක් ලබාගැනීම සඳහා වූ ඉල්ලීමක් ලැබීමේ දී, අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්වරයා හෝ බලපත්‍ර නිලධාරියා විසින්, පරීක්ෂණයක් පැවැත්වීමෙන් පසු මෙහි II වැනි උපලේඛනයේ "ආ" ආකෘති පත්‍රය මගින් වූ බලපත්‍රයක් ප්‍රදානය කළ යුතු ය. නැතහොත්, අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්වරයා හෝ බලපත්‍ර නිලධාරියා විසින් වාර්තාගත කළ යුතු හේතු අනුව, බලපත්‍රය ලබා දීම ප්‍රතික්ෂේප කර බලපත්‍ර ගාස්තුව ආපසු ලබා දිය යුතු ය.

9. මේ නියෝග යටතේ නිකුත් කරන ලද සෑම බලපත්‍රයක්ම ලික් වර්ෂයක් සඳහා වලංගු විය යුතු ය.

10. කරමල් දැල් සෙට් එකක් භාවිත කිරීම සඳහා වූ සෑම බලපත්‍රයක්ම, අවස්ථාවෝචිත පරිදි, අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්වරයා හෝ බලපත්‍ර නිලධාරියා වෙත බලපත්‍රය අළුත් කිරීමේ ගාස්තුව ගෙවීමේ දී තවදුරටත් වූ අවුරුදු එකක කාලයක් සඳහා බලපත්‍රය අළුත් කරනු ලැබිය හැකි ය.

11. මෙහි 4 වැනි නියෝගයේ සඳහන් එම ප්‍රදේශයේ ධීවර සමිතිය, අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්වරයාගේ එකඟත්වය ඇතිව, දේශීය මසුන් ඇල්ලීම අදාළ කටයුතු සිදු කිරීම සඳහා මසුන් ගොඩබෑමේ ස්ථානයක් හෝ ස්ථාන හඳුනාගෙන නම් කළ යුතු ය. මෙම ක්‍රියාකාරකම්වලට ධීවර කටයුතු සඳහා පිටත්ව යාම, අල්ලා ගන්නා ලද මසුන් ගොඩබෑම, මසුන් විකිණීම සහ බෝට්ටු නවතා තැබීම ඇතුළත් විය යුතු ය.

12. මෙහි I වැනි උපලේඛනයේ සඳහන් යම් ජලාශයක සිට කිලෝමීටර් 1/2 ක දුරක් ඇතුළත කිසිම තැනැත්තකු විසින් -

(1) තනි මත්ස්‍යයකුගේ බර ග්‍රෑම්ස් 250 ට වඩා අඩු කිලාපියා වර්ගයේ මසුන්

(2) Rohu (*Labeo rohita*), කැට්ල් (*Catla catla*), මිරිගල් (*Cirrhinus mrigala*), ග්හෙඩ් කාල් *Aristichthys mobilis* සිල්ව කාල් (*Hypophthalmichthys molitrix*), ග්‍රාස් කාල් (*Ctenopharyngodon idella*), යන මත්ස්‍යයන් ග්‍රෑම්ස් 1500 අඩු නොවන එක් එක් මත්ස්‍ය වර්ග ඇල්ලීම, විකිණීම, ප්‍රවාහනය කිරීම හෝ සන්නයයේ තබා ගැනීම නොකළ යුතු ය.

13. මෙම නියෝගවල -

"අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්වරයා" යන්නෙන්, 2000 අංක 4 දරන පනත මගින් සංශෝධිත 1996 අංක 2 දරන ධීවර හා ජලජ සම්පත් පනතේ 2 වැනි වගන්තිය යටතේ පත් කරන ලද ධීවර හා ජලජ සම්පත් අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්වරයා අදහස් වේ.

"කරමල් දැල්" යන්නෙන්, ජලයේ යම් ගැඹුරක, මතුපිට, ජලය මැද හෝ පතුලේ භාවිත කළ හැකි දැල් ජෝඩුවක් අදහස් වේ.

"බලපත්‍රලාභියා" යන්නෙන්, යම් මිරිදිය මසුන් ඇල්ලීමේ මෙහෙයුම්වල නියැලීම සඳහා නිකුත් කරන ලද වලංගු බලපත්‍රයක් නිකුත් කරනු ලැබ ඇති තැනැත්තකු අදහස් වේ.

"කරමල් දැල් සෙට්" කරමල් දැල් හයකට නොවැඩි ප්‍රමාණයකින් සමන්විත දැල් ඒකකයක් අදහස් වේ.

"ලේකම්වරයා" යන්නෙන්, ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථාවේ 44 වැනි ව්‍යවස්ථාව යටතේ ධීවර හා ජලජ සම්පත් සංවර්ධන විෂයභාරව සිටීම සඳහා පත් කරන ලද අමාත්‍යවරයාගේ අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්වරයා අදහස් වේ.

I වන උපලේඛනය

(2 වැනි නියෝගය)

- | | |
|---------------------|--------------------------------|
| 1. හක්වටුන ඔය ජලාශය | 10. දේවනුව ජලාශය |
| 2. මාගල්ල ජලාශය | 11. කොත්මලේ ජලාශය |
| 3. තඹබෝව ජලාශය | 12. වන්දිකා වැව ජලාශය |
| 4. මහවිලච්චිය ජලාශය | 13. වීරවිල වැව ජලාශය |
| 5. පදවිය ජලාශය | 14. රත්කිඳු ජලාශය |
| 6. වාහල්කඩ ජලාශය | 15. කන්තලේ සහ වෙන්ඩර්සන් ජලාශය |
| 7. පිඹුරත්තුව ජලාශය | 16. සේනානායක සමුද්‍රය ජලාශය |
| 8. ශිරිතලේ ජලාශය | 17. සොරබොර ජලාශය |
| 9. කණ්ඩලම ජලාශය | 18. මුතුකණ්ඩිය ජලාශය |

II වැනි උපලේඛනය

'අ' ආකෘති පත්‍රය

(7 වැනි වගන්තිය)

මිරිදිය ධීවර කළමනාකරණ බලපත්‍රයක් ප්‍රදානය කිරීම/අළුත් කිරීම සඳහා ඉල්ලුම් පත්‍රය
(පිටපත් තුනකින් යුතුව ඉදිරිපත් කරන්න)

මෙම ඉල්ලුම් පත්‍රය මිරිදිය ජලාශවල ධීවර මෙහෙයුම් ඒකකයක් සඳහා වූවකි. ධීවර මෙහෙයුම් ඒකකයට බෝට්ටුවක් ඇතුළත් වන්නේ නම්, මෙම ආකෘති පත්‍රය එම බෝට්ටුවේ අයිතිකරු විසින් සම්පූර්ණ කළ යුතු ය. ධීවර මෙහෙයුම් ඒකකයට බෝට්ටුවක් ඇතුළත් නොවන්නේ නම්, ධීවර ආම්පන්නතියා විසින් සම්පූර්ණ කළ යුතු වේ.

1. ඉල්ලුම්කරුගේ අනන්‍යතාවය :

- (අ) ඉල්ලුම්කරුගේ සම්පූර්ණ නම : _____,
- (ආ) ඉල්ලුම්කරුගේ ස්ථිර ලිපිනය : _____,
- (ඇ) ඉල්ලුම්කරුගේ කැපැල් ලිපිනය : _____,
- (ඈ) ඉල්ලුම්කරුගේ ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය : _____,
- (ඉ) ධීවර හැඳුනුම්පත් අංකය : _____,

2. ධීවර කටයුතු සිදු කිරීමට අපේක්ෂා කරන අභ්‍යන්තර ජලාශ පිළිබඳ විස්තර : _____,

- (අ) ජලාශවල නම් : _____,
- (ආ) ධීවර මෙහෙයුම් පවත්වන දිස්ත්‍රික්ක / දිස්ත්‍රික්කය : _____,

3. භාවිත කිරීමට අපේක්ෂිත කරමල් දැල් විස්තර :

- | | | | |
|-------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| (අ) දැල් ඇසක ප්‍රමාණය | (1 වන වර්ගය) : _____ | (2 වන වර්ගය) : _____ | (3 වන වර්ගය) : _____ |
| (ආ) දැල් ගණන | (1 වන වර්ගය) : _____ | (2 වන වර්ගය) : _____ | (3 වන වර්ගය) : _____ |
| (ඇ) දැලක සාමාන්‍ය දිග | (1 වන වර්ගය) : _____ | (2 වන වර්ගය) : _____ | (3 වන වර්ගය) : _____ |
| (ඈ) දැලක සාමාන්‍ය ගැඹුර | (1 වන වර්ගය) : _____ | (2 වන වර්ගය) : _____ | (3 වන වර්ගය) : _____ |

4. ධීවර මෙහෙයුම් සඳහා භාවිත කිරීමට අපේක්ෂිත බෝට්ටුවෙහි විස්තර :

- (අ) යාත්‍රාවේ වර්ගය : _____
- (ආ) යාත්‍රාවේ දිග : _____
- (ඇ) යාත්‍රාවේ අංකය : _____

5. ඉල්ලුම්කරු විසින් ධීවර මෙහෙයුම් සඳහා (නියමුවා ඇතුළුව) සේවයට යොදාගනු ලබන තැනැත්තන්ගේ ගණන :

6. මසුන් ගොඩබෑන ස්ථානය පිළිබඳ විස්තර :

- (අ) ගොඩබෑන ස්ථානයේ නම : _____,
- (ආ) අවශ්‍ය වෙනත් විස්තර : _____,

7. මෙය බලපත්‍ර අළුත් කිරීමේ ඉල්ලුම්පතක් නම්, පහත සඳහන් විස්තර සපයන්න :

- (අ) කලින් ලබාගත් ධීවර බලපත්‍ර අංකය : _____,
- (ආ) නිකුත් කළ දිනය : _____,
- (ඇ) වලංගු කාලය ඉකුත්වන දිනය : _____,
- (ඈ) නිකුත් කළ නිලධාරියාගේ නම : _____,
- (ඉ) නිකුත් කළ නිලධාරියාගේ තනතුර : _____,
- (ඊ) නිකුත් කළ නිලධාරියාගේ දිස්ත්‍රික්කය : _____,

මාගේ දැනීමේ හා විශ්වාසයේ හැටියට ඉහත දක්වා ඇත්තේ සත්‍ය ප්‍රකාශයක් බව මම මෙයින් සහතික කරමි. බලපත්‍රය මා වෙත ප්‍රදානය කරන්නේ නම්, ධීවර නියෝග සහ බලපත්‍රයේ කොන්දේසිවලට බැඳී සිටීමට මම පොරොන්දු වෙමි.

.....
ඉල්ලුම්කරුගේ අත්සන.

දිනය : _____

කාර්යාලීය ප්‍රයෝජනය සඳහා පමණි.

ජල ජීවී වගා ව්‍යාප්ති නිලධාරියාගේ නිරීක්ෂණ

.....
නිලධාරියාගේ අත්සන.

නම : _____
තනතුර : _____
ප්‍රදේශය : _____
දිනය : _____

දිස්ත්‍රික්කයේ සහකාර අධ්‍යක්ෂවරයා/ දිස්ත්‍රික් ජල ජීවී වගා ව්‍යාප්ති නිලධාරියා/ප්‍රාදේශීය ජල ජීවී වගා ව්‍යාප්ති නිලධාරියා/ ගේ නිර්දේශය.

..... හි පදිංචි
..... නම දරන අයදුම්කරුට මෙහි විස්තර කර ඇති පරිදි, පහත සඳහන් කොන්දේසිවලට යටත්ව, ධීවර මෙහෙයුමක යෙදීම සඳහා බලපත්‍රයක් ප්‍රදානය කිරීමට/නොකිරීමට මම නිර්දේශ කරමි.

බලපත්‍රයක් දීම නිර්දේශ නොකරන්නේ නම් ඊට හේතු :

.....
නිලධාරියාගේ අත්සන.

නම : _____
තනතුර : _____
ප්‍රදේශය : _____
දිනය : _____

(8 වැනි වගන්තිය)

'ආ' ආකෘති පත්‍රය

මිරිදිය ධීවර කළමනාකරණ නියෝග යටතේ නිකුත් කෙරෙන බලපත්‍රය

2011 මිරිදිය ධීවර කළමනාකරණ නියෝග යටතේ, හි පදිංචි : වෙත, මෙම බලපත්‍රයේ සඳහන් කොන්දේසිවලට යටත්ව, දිස්ත්‍රික්කයේ : ස්ථානයේ පිහිටි : ස්ථානයේ මසුන් ඇල්ලීමේ කාර්යය සඳහා පහත සඳහන් ධීවර ආම්පන්න සහ බෝට්ටු උපයෝගී කොට ගෙන ක්‍රියාත්මක කිරීම සඳහා මෙයින් බලය දෙනු ලැබේ.

(අ) ධීවර ආම්පන්න විස්තර :

ධීවර ආම්පන්න වර්ගය	ඒකක ගණන	දැල් ඇසක ප්‍රමාණය (අදාළ වේ නම්)
.....		

(ආ) යාත්‍රාව පිළිබඳ විස්තර (ඔරු, වල්ලම, තෙප්පම ආදී වශයෙන් සඳහන් කරන්න)

යාත්‍රාවේ වර්ගය	යාත්‍රාවේ දිග	ලියාපදිංචි අංකය
.....		

.....
ධීවර හා ජලජ සම්පත් අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් / බලපත්‍ර නිලධාරියාගේ අත්සන.

දිනය :

කොන්දේසි

1. බලපත්‍රය කලින් අවලංගු කරනු ලැබුවේ නම් මිස, එක් ලීන් වර්ෂයක් සඳහා වලංගු වේ.
2. අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්වරයා විසින් බලය පවරනු ලැබූ කවර හෝ රාජ්‍ය නිලධාරීවරයකු විසින් ඉල්ලුම් කරනු ලැබූ විට බලපත්‍රලාභියා විසින් බලපත්‍රය පරීක්ෂණ කටයුතු සඳහා ඉදිරිපත් කළ යුතු ය. නැතහොත් ඉදිරිපත් කරවීමට සැලැස්විය යුතු ය.
3. මෙම බලපත්‍රයේ බලතල යටතේ, බලපත්‍රලාභියා විසින් හෝ බලපත්‍රලාභියා යටතේ සේවයෙහි නියුක්ත වෙනත් තැනැත්තකු විසින් හෝ -
 - (අ) මෙහි නිශ්චිත වශයෙන් සඳහන්, යම් ධීවර ආම්පන්නයක් හෝ යම් වර්ගයක බෝට්ටුවක් හැරුණු විට, වෙනත් ධීවර ආම්පන්නයක් හෝ වෙනත් වර්ගයක ධීවර යාත්‍රාවක් භාවිත කිරීම හෝ කරවීමට සැලැස්වීම;
 - (ආ) මෙම බලපත්‍රයේ නිශ්චිත වශයෙන් සඳහන් කොට ඇති අභ්‍යන්තර ජලාශවලට හෝ ඉදිකරනු ලැබ ඇති යම් වාරිමාර්ග කර්මාන්තයට බාධාකිරීම හෝ අලාභහානි කිරීම;
 - (ඇ) මෙම බලපත්‍රයේ නිශ්චිත වශයෙන් සඳහන් කොට ඇති අභ්‍යන්තර ජලාශවලට සවිකොට ඇති යම් කොටුවක්, දැලක්, කුඩුවක් හෝ වෙනත් වූ ජලජ වගා ව්‍යාපාර පහසුකමකට බාධාකිරීම හෝ අලාභහානි සිදු කිරීම;
 - (ඈ) ප්‍රදේශයේ විධායක ඉංජිනේරුවරයා හෝ ඔහුගේ නියෝජිතයකු විසින් නියම කිරීම අනුව මිස, මෙම බලපත්‍රය නිකුත් කොට ඇති යම් කාර්යයක් හා සම්බන්ධව කිසියම් වාච්ඡික හෝ වෙනත් ව්‍යුහයක් ඉදිකිරීම හෝ ඉදිකරවීමට සැලැස්වීම;
 - (ඉ) ප්‍රදේශයේ විධායක ඉංජිනේරුවරයා විසින් කර ඇති නියමයකට පටහැනිව, යම් වාරිමාර්ගයක්, චේල්ලක් හෝ මංඛාවක් උඩින්, මෙම බලපත්‍රය නිකුත් කොට ඇති යම් කාර්යයක් සම්බන්ධ වන්නා වූ අවශ්‍යතාවක් සඳහා වාහනයක් ගෙනයාම හෝ ගෙනයාමට සැලැස්වීම;
 - (ඊ) මෙම බලපත්‍රයේ නිශ්චිත වශයෙන් සඳහන් කොට ඇත්තා වූ අභ්‍යන්තර ජලාශවලට කිසියම් ඉවතලන මසුන්, කසල හෝ වෙනත් කවර හෝ වර්ගයක මසුන්, ගලා යැවීම, දැමීම හෝ ගලා යැවීමට හෝ දැමීමට සැලැස්වීම;
 - (උ) මෙම බලපත්‍රයේ නිශ්චිත වශයෙන් සඳහන් කොට ඇත්තා වූ අභ්‍යන්තර ජලාශ හෝ ඊට ආසන්න පරිසරය අපවිත්‍ර කිරීමට සැලැස්වීම නොකළ යුතු ය.
4. අධ්‍යක්ෂ - ජනරාල්වරයා විසින් ඉල්ලුම් කරන අවස්ථාවල දී, මෙම බලපත්‍රය යටතේ සිදුකරන ලද සියලු කටයුතුවල සත්‍ය හා පූර්ණ විස්තරයක්, බලපත්‍රලාභියා විසින් අධ්‍යක්ෂ - ජනරාල්වරයා වෙත සැපයිය යුතු ය.

12-304

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை

அதிவிசேஷமானது

අංක 1733/24 - 2011 නොවැම්බර් 23 වැනි දින - 2011.11.23

1733/24 ஆம் இலக்கம் - 2011 ஆம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 23 ஆந் திகதி புதன்கிழமை

(அரசாங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

பகுதி I : தொகுதி (I)- பொது

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

ச.வ.பீ. 4/ 1996

1996 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க, கடற்றொழில் மற்றும் நீர்வாழ் உயிரின வளங்கள் சட்டம்

1996 ஆம் ஆண்டின் 02 ஆம் இலக்க, கடற்றொழில் மற்றும் நீர்வாழ் உயிரின வளங்கள் சட்டத்தின் 8ஆம் பிரிவின் (இ) என்னும் பந்தியுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படும் 61 ஆம் பிரிவின் கீழ் கடற்றொழில் மற்றும் நீர்வாழ் உயிரின வளங்கள் அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்.

கொழும்பு,
2011, நவம்பர் 21.

கடற்றொழில் மற்றும் நீர்வாழ்
உயிரின வளங்கள் அபிவிருத்தி அமைச்சர்.

ஒழுங்குவிதிகள்

1. இவ்வொழுங்குவிதிகள் 2011 ஆம் ஆண்டின் உள்நாட்டு மீன்பிடித் தொழிற்பாடுகள் ஒழுங்குவிதிகள் என எடுத்துக்காட்டப்படலாம்.
2. இவ்வொழுங்குவிதிகள் முதலாம் அட்டவணையில் குறிப்பீடு செய்யப்பட்ட இடப்பரப்புகளில் உள்நாட்டு மீன்பிடித் தொழிற்பாட்டில் ஈடுபடுகின்ற உரிமம் வைத்திருக்கும் ஒவ்வொருவருக்கும் ஏற்புடையனவாதல் வேண்டும்.
3. 1996 ஆம் ஆண்டின் உள்நாட்டு கடற்றொழில் முகாமை ஒழுங்குவிதிகளில் அடங்கியுள்ளவற்றிற்கு முரணாக எது எவ்வாறுநிபுளும் உரிமம் வைத்திருப்பவர் எவரும் குறித்துரைக்கப்பட்ட எழுத்திலான அங்கீகாரம் பெறப்பட்டிருந்தாலன்றி முதலாம் அட்டவணையில் குறிப்பீடு செய்யப்பட்ட இடப்பரப்புகளில் எவையேனும் மீன்பிடித் தொழிற்பாடுகளில் ஈடுபடுதலாகாது.
4. ஆளெவரும், முதலாம் அட்டவணையில் குறிப்பீடு செய்யப்பட்ட இடப்பரப்புகளினுள் பாச்ச வலை (கரமல் வலை) தவிர்ந்த வேறேதேனும் மீன்பிடி சுருவியைப் பயன்படுத்தலாகாது என்பதுடன் பயன்படுத்தக்கூடிய அதிகப்பட்ச பாச்சவலை (கரமல் வலை) மற்றும் வள்ளங்களின் (ஒறு) எண்ணிக்கை பணிப்பாளர் தலைமையதிபதியின் அல்லது பணிப்பாளர் தலைமையதிபதியினால் அதன் பொருட்டு எழுத்தில் குறித்துரைத்து அதிகாரமளிக்கப்பட்ட உரிமமளிக்கும் அலுவலர் ஒருவரின் ஒருப்பாட்டுடன் அட்டவணையில் குறிப்பீடு செய்யப்பட்ட இடப்பரப்பிலுள்ள அந்தந்த மீன்பிடி சமூகங்களினால் தீர்மானிக்கப்பட்டவாறாக இருத்தல் வேண்டும்.
5. ஆளெவரும், நான்கு அங்குலத்தைவிடக் கூடுதலான (101.6 மி. மி.) வலைக்கண் கொண்ட ஏதேனும் பாச்ச வலையை (கரமல் வலை) பயன்படுத்தல் வேண்டும் என்பதுடன் வலையின் அதிகூடிய நீளப் பக்கத்திலுள்ள கண்களின் எண்ணிக்கை ஆயிரத்து ஐந்நாற்றுக்குக் (1500) குறைவாயிருத்தலும் வேண்டும்.
6. பிற்பகல் 3.00 மணிக்கும் பி. ப. 7.00 மணிக்கும் இடையிலும் அடுத்தநாள் முற்பகல் 5.00 மணிக்கும் மு. ப. 9.00 மணிக்கும் இடையிலும் மாத்திரமே குறித்துரைக்கப்பட்ட இடப்பரப்புகளில் பாச்ச வலையை (கரமல் வலை) விரிப்பதற்கும் மீன்பிடிப்பதற்கும் பயன்படுத்தப்படுதல் வேண்டும். ஆளெவரும் உரிமத்தில் குறித்துரைக்கப்பட்ட நீர்த்தேங்கத்தில் ஒரு நாளில் ஒரு தடவைக்கு மட்டுமே மீன்பிடித்தலில் ஈடுபடுதல் வேண்டும்.

7. இரண்டாம் ஒழுங்குவிதியின் கீழ் உரிமம் ஒன்றைப் பெறவிரும்பும் ஆளொருவரும் பொருளளவிலே இதற்கான இரண்டாம் அட்டவணையின் 'அ' என்னும் படிவத்தில் பணிப்பாளர் தலைமையதிபதிக்கு அல்லது அத்தகைய விண்ணப்பத்தைப் பெறுவதற்கு அதன் பொருட்டு பணிப்பாளர் தலைமையதிபதியினால் குறித்துரைத்து அதிகாரமளிக்கப்பட்ட உரிமமளிக்கும் அலுவலர் ஒருவருக்கு பாச்ச வலைத் தொகுதியைப் பயன்படுத்துவதற்கான குறித்துரைக்கப்பட்ட உரிமமளிக்கும் கட்டணத்துடன் சேர்த்து எழுத்திலான விண்ணப்பமொன்றைச் செய்யலாம்.

8. பணிப்பாளர் தலைமையதிபதி அல்லது உரிமமளிக்கும் அலுவலர் உரிமமொன்றுக்கான விண்ணப்பமொன்று கிடைக்கப்பெற்றதன் மீது விசாரணையின் பின்னர் ஒன்றில் இதற்கான இரண்டாம் அட்டவணையிலுள்ள 'ஆ' என்னும் படிவத்தில் விண்ணப்பகாரருக்கு உரிமமொன்றை வழங்கலாம். அன்றேல் அவரால் பதிவு செய்யப்பட வேண்டிய காரணங்களுக்காக உரிமமொன்றை வழங்க மறுக்கலாம் என்பதுடன் உரிமக் கட்டணத்தையும் மீளளிக்கலாம்.

9. இந்த ஒழுங்குவிதிகளின்கீழ் வழங்கப்படும் உரிமம் ஒவ்வொன்றும் ஒரு பஞ்சாங்க ஆண்டிற்குத்தான் வேண்டும்.

10. உரிமம் ஒவ்வொன்றும் பாச்ச வலைத் தொகுதியைப் பயன்படுத்துவதற்கான புதுப்பித்தல் கட்டணத்தின் கொடுப்பனவின்மீது விடயத்திற்கேற்ப பணிப்பாளர் தலைமையதியால் அல்லது உரிமமளிக்கும் அலுவலரால் ஓராண்டுக் காலப்பகுதிக்கு நீடிக்கப்படலாம்.

11. நாலாம் ஒழுங்குவிதியில் குறிப்பீடு செய்யப்பட்ட இடப்பரப்பின் கடற்றொழிற் சங்கம் பணிப்பாளர் தலைமையதிபதியின் ஒருப்பாட்டுடன் உள்நாட்டு மீன்பிடி செயற்பாடுகளை மேற்கொள்வதற்கு மீனைத் தரையிறக்கும் இடத்தை அல்லது இடங்களை இனங்கண்டு குறித்தொதுக்கலாம். இச் செயற்பாடுகளுள் மீன்பிடி செயற்பாடுகளில் ஈடுபடுவதற்குப் புறப்பட்டுச் செல்லுதல், பிடிக்கப்பட்ட மீனைத் தரையிறக்குதல், மீனை விற்பனை செய்தல், படகுகளை நங்கூரமிடுதல் என்பன உள்ளடங்குதல் வேண்டும்.

12. ஆளொருவரும் முதலாம் ஆம் அட்டவணையில் குறிப்பீடு செய்யப்பட்ட ஏதேனும் நீர்த்தேக்கத்திலிருந்து அரைக் கிலோ மீட்டர் தூரத்திற்குள்

(1) தனித்தனியாக 250 கிராமிற்கு குறையாத நிறையுடைய திலாப்பியா வகையைச் சார்ந்த மீன்களை,

(2) தனித்தனியாக எடையில் 1500 கிராமிற்குக் குறையாத நோஹு (*Labeo rohita*) கற்கலா (*Catle catla*) மிரிகல் (*Cirrhinus mrigal*) பிக்ஹெட் கர்ப் (*Aristichthys mobilis*) சில்வர் கார்ப் (*Hypophthalmichthys molitrix*) இறால் கார்ப் (*Ctenopharyngodon idella*) இனங்களை

பிடித்தல், விற்பனை செய்தல், ஏற்றிச் செல்லல் அல்லது உடைமையில் வைத்திருத்தல் ஆகாது.

13. இவ்வொழுங்குவிதிகளில் -

“பணிப்பாளர் தலைமையதிபதி” என்பது 2000 ஆம் ஆண்டின் 4 ஆம் இலக்கச் சட்டத்தால் திருத்தப்பட்டவாறான 1996 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க கடற்றொழில் மற்றும் நீர்வாழ் உயிரின வளங்கள் சட்டத்தின் 2 ஆம் பிரிவின்கீழ் நியமிக்கப்பட்ட கடற்றொழில் மற்றும் நீர்வாழ் உயிரின வளங்கள் பணிப்பாளர் தலைமையதிபதி எனப்பொருள்படும்.

“பாச்ச வலை (கரமல்வலை)” என்பது நீர்ப்பரப்பின் எந்த ஆழத்திலும் மேற்பரப்பிலும் நடு நீர்ப்பரப்பிலும் அல்லது அடிப்படலத்திலும் விரிக்கப்பட்ட வலையெனப் பொருள்படும்.

“உரிமம் வைத்திருப்பவர்” என்பது ஏதேனும் விதித்துரைக்கப்பட்ட உள்நாட்டு மீன்பிடித் தொழிற்பாடுகளில் ஈடுபடுவதற்கு எவ்வாளுக்கு செல்லுபடியான உரிமமொன்று வழங்கப்பட்டுள்ளதோ அவ்வாள் எனப் பொருள்படும்.

“பாச்ச வலைத் தொகுதிகள்” என்பது ஆறுக்கு மேற்படாத பாச்ச வலைகளைக் கொண்ட ஒரு கூறு எனப்பொருள்படும்.

“செயலாளர்” என்பது கடற்றொழில் மற்றும் நீர்வாழ் உயிரின வளங்கள் அபிவிருத்தி என்னும் விடயத்திற்குப் பொறுப்பாக இருப்பதற்கென அரசியலமைப்பின் 44 ஆம் உறுப்புரையின்கீழ் நியமிக்கப்பட்ட அமைச்சரின் அமைச்சுச் செயலாளர் எனப் பொருள்படும்.

முதலாம் அட்டவணை

(ஒழுங்குவிதி 2)

உள்நாட்டு மீன்பிடித் தொழிற்பாட்டு இடப்பரப்புகள்

1. ஹெக்வட்டுன ஓய நீர்த்தேக்கம்
2. மாகால்ல நீர்த்தேக்கம்
3. தப்போவ நீர்த்தேக்கம்
4. மஹாவிலாச்சிய நீர்த்தேக்கம்
5. பதவிய நீர்த்தேக்கம்

7. இரண்டாம் ஒழுங்குவிதியின் கீழ் உரிமம் ஒன்றைப் பெறவிரும்பும் ஆலுவரும் பொருளளவில இத்தகைய இரண்டாம் அட்டவணையின் 'அ' என்னும் படிவத்தில் பணிப்பாளர் தலைமையதிபதிக்கு அல்லது அத்தகைய விண்ணப்பத்தைப் பெறுவதற்கு அதன் பொருட்டு பணிப்பாளர் தலைமையதிபதியினால் குறித்துரைத்து அதிகாரமளிக்கப்பட்ட உரிமமளிக்கும் அலுவலர் ஒருவருக்கு பாச்சு வலைத் தொகுதியைப் பயன்படுத்துவதற்கான குறித்துரைக்கப்பட்ட உரிமமளிக்கும் கட்டணத்துடன் சேர்த்து எழுத்திலான விண்ணப்பமொன்றைச் செய்யலாம்.

8. பணிப்பாளர் தலைமையதிபதி அல்லது உரிமமளிக்கும் அலுவலர் உரிமமொன்றுக்கான விண்ணப்பமொன்று கிடைக்கப்பெற்றதன் மீது விசாரணையின் பின்னர் ஒன்றில் இத்தகைய இரண்டாம் அட்டவணையிலுள்ள 'ஆ' என்னும் படிவத்தில் விண்ணப்பகாரருக்கு உரிமமொன்றை வழங்கலாம். அன்றேல் அவரால் பதிவு செய்யப்பட வேண்டிய காரணங்களுக்காக உரிமமொன்றை வழங்க மறுக்கலாம் என்பதுடன் உரிமக் கட்டணத்தையும் மீளளிக்கலாம்.

9. இந்த ஒழுங்குவிதிகளின்கீழ் வழங்கப்படும் உரிமம் ஒவ்வொன்றும் ஒரு பஞ்சாங்க ஆண்டிற்காதல் வேண்டும்.

10. உரிமம் ஒவ்வொன்றும் பாச்சு வலைத் தொகுதியைப் பயன்படுத்துவதற்கான புதுப்பித்தல் கட்டணத்தின் கொடுப்பனவின்மீது விடயத்திற்கேற்ப பணிப்பாளர் தலைமையதியால் அல்லது உரிமமளிக்கும் அலுவலரால் ஓராண்டுக் காலப்பகுதிக்கு நீடிக்கப்படலாம்.

11. நாலாம் ஒழுங்குவிதியில் குறிப்பீடு செய்யப்பட்ட இடப்பரப்பின் கடற்றொழிற் சங்கம் பணிப்பாளர் தலைமையதிபதியின் ஒருப்பாட்டுடன் உள்நாட்டு மீன்பிடி செயற்பாடுகளை மேற்கொள்வதற்கு மீனைத் தரையிறக்கும் இடத்தை அல்லது இடங்களை இனம்சண்டு குறித்தொதுக்கலாம். இச் செயற்பாடுகளுள் மீன்பிடி செயற்பாடுகளில் ஈடுபடுவதற்குப் புறப்பட்டுச் செல்லுதல், பிடிக்கப்பட்ட மீனைத் தரையிறக்குதல், மீனை விற்பனை செய்தல், படகுகளை நங்கூரமிடுதல் என்பன உள்ளடங்குதல் வேண்டும்.

12. ஆலுவரும் முதலாம் ஆம் அட்டவணையில் குறிப்பீடு செய்யப்பட்ட ஏதேனும் நீர்த்தேக்கத்திலிருந்து அரைக் கிலோ மீட்டர் தூரத்திற்குள்

(1) தனித்தனியாக 250 கிராமிற்கு குறையாத நிறையுடைய திலாப்பியா வகையைச் சார்ந்த மீன்களை,

(2) தனித்தனியாக எடையில் 1500 கிராமிற்குக் குறையாத நோஹு (*Labeo rohita*) கற்கலா (*Catla catla*) மிரிகல் (*Cirrhinus mrigala*) பிக்ஹெட் கர்ப் (*Aristichthys mobilis*) சில்வர் கார்ப் (*Hypophthalmichthys molitrix*) இறால் கார்ப் (*Ctenopharyngodon idella*) இனங்களை

பிடித்தல், விற்பனை செய்தல், ஏற்றிச் செல்லல் அல்லது உடைமையில் வைத்திருத்தல் ஆகாது.

13. இவ்வொழுங்குவிதிகளில் -

“பணிப்பாளர் தலைமையதிபதி” என்பது 2000 ஆம் ஆண்டின் 4 ஆம் இலக்கச் சட்டத்தால் திருத்தப்பட்டவாறான 1996 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க கடற்றொழில் மற்றும் நீர்வாழ் உயிரின வளங்கள் சட்டத்தின் 2 ஆம் பிரிவின்கீழ் நியமிக்கப்பட்ட கடற்றொழில் மற்றும் நீர்வாழ் உயிரின வளங்கள் பணிப்பாளர் தலைமையதிபதி எனப்பொருள்படும்.

“பாச்சு வலை (கரமல்வலை)” என்பது நீர்ப்பரப்பின் எந்த ஆழத்திலும் மேற்பரப்பிலும் நடு நீர்ப்பரப்பிலும் அல்லது அடிப்படலத்திலும் விரிக்கப்பட்ட வலையெனப் பொருள்படும்.

“உரிமம் வைத்திருப்பவர்” என்பது ஏதேனும் விதித்துரைக்கப்பட்ட உள்நாட்டு மீன்பிடித் தொழிற்பாடுகளில் ஈடுபடுவதற்கு எவ்வாளுக்கு செல்லுபடியான உரிமமொன்று வழங்கப்பட்டுள்ளதோ அவ்வாள் எனப் பொருள்படும்.

“பாச்சு வலைத் தொகுதிகள்” என்பது ஆறுக்கு மேற்படாத பாச்சு வலைகளைக் கொண்ட ஒரு கூறு எனப்பொருள்படும்.

“செயலாளர்” என்பது கடற்றொழில் மற்றும் நீர்வாழ் உயிரின வளங்கள் அபிவிருத்தி என்னும் விடயத்திற்குப் பொறுப்பாக இருப்பதற்கென அரசியலமைப்பின் 44 ஆம் உறுப்புரையின்கீழ் நியமிக்கப்பட்ட அமைச்சரின் அமைச்சுச் செயலாளர் எனப் பொருள்படும்.

முதலாம் அட்டவணை

(ஒழுங்குவிதி 2)

உள்நாட்டு மீன்பிடித் தொழிற்பாட்டு இடப்பரப்புகள்

1. ஹெக்வட்டுன ஓய நீர்த்தேக்கம்
2. மாகால்ஸ் நீர்த்தேக்கம்
3. தப்போவ நீர்த்தேக்கம்
4. மஹாவிலாச்சிய நீர்த்தேக்கம்
5. பதவிய நீர்த்தேக்கம்

2-G 15312

இரண்டாம் அட்டவணை (தொடர்ச்சி)

5. மீன்பிடி நடவடிக்கைக்கு அமர்த்தப்படவுள்ள தொழிலாளர்களின் (தலைவர் உட்பட) எண்ணிக்கை:-----.

6. மீன்களைத் தலையிறக்குவதற்கான இடத்தின்/இடங்களின் விபரம்:-

(அ) தரையிறக்கும் இடத்தின்/இடங்களின் பெயர்:-----.

(ஆ) அவசியமான வேறு தகவல்:-----.

7. விண்ணப்பம் உரிமத்தின் புதுப்பித்தலுக்காயின் பின்வரும் விபரங்களைத் தருக:-

(அ) முன்னைய மீன்பிடி உரிமத்தின் இல:-----.

(ஆ) வழங்கிய திகதி:-----.

(இ) காலாவதியான திகதி:-----.

(ஈ) வழங்கிய அதிகாரியின் பதவி:-----.

(உ) வழங்கிய அதிகாரியின் பதவி:-----.

(ஊ) வழங்கிய அதிகாரியின் மாவட்டம்:-----.

மேற்குறிப்பிட்ட விபரங்கள் யாவும் எனது அறிவுக்கு எட்டிய வரையில் உண்மையானவை என இத்தால் உறுதிப்படுத்துகிறேன். உரிமம் ஒன்று எனக்கு வழங்கப்படின் கடற்றொழில் ஒழுங்குவிதிகளுக்கும் உரிமத்தின் நியதிகளுக்கும் அமைந்து நடப்பேன் என பொறுப்பேற்கிறேன்.

-----.

விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பம்.

திகதி:-----.

அலுவலகப் பாவனைக்கு மட்டும்

நீரியல் பண்பாட்டு விசாலிப்பு அலுவலரின் குறிப்புரை:-

-----,

அலுவலரின் கையொப்பம்.

பெயர்:-----.

பதவி:-----.

இடப்பரப்பு:-----.

திகதி:-----.

மாவட்ட உதவிப் பணிப்பாளரின்/பிராந்திய நீரியல் பண்பாட்டு விசாலிப்பு அலுவலரின்/மாவட்ட நீரியல் பண்பாட்டு விசாலிப்பு அலுவலரின் சிபார்சு.

-----இல் வதியும் -----எனும் பெயர் கொண்ட விண்ணப்பதாரருக்கு பின்வரும் நிபந்தனைகளுக்கு அமைவாக, இங்கு விபரித்துக் கூறப்பட்டுள்ள மீன்பிடி தொழிற்பாடுகளில் ஈடுபடுவதற்கு உரிமம் வழங்குவதற்கு/வழங்கப்படாமைக்கு இத்தால் விதப்புரை செய்கின்றேன்:-

நிபந்தனை:-----.

உரிமம் விதந்துரைக்கப்படாவிடில் அதற்கான காரணம்:-----.

-----,

அலுவலரின் கையொப்பம்

பெயர்:-----.

பதவி:-----.

மாவட்டம்:-----.

திகதி:-----.

(ஒழுங்குவிதி 8)

படிவம் 'ஆ'

உள்நாட்டு மீன்பிடி முகாமைத்துவ ஒழுங்குவிதிகளின் கீழ் வழங்கப்படும் உரிமம்

2011 ஆம் ஆண்டின் உள்நாட்டு மீன்பிடி முகாமைத்துவ ஒழுங்குவிதிகளின்கீழ் இல் வதியும் என்பவர் இந்த உரிமத்தில் கூறப்பட்டுள்ள நிபந்தனைகளுக்கு அவை மாவட்டத்தின் எனும் இடத்தில் அமைந்துள்ள என்னுமிடத்திலிருந்து மீனை எடுத்துச் செல்லும் நோக்கத்திற்கென, கீழ் குறிப்பிடப்படும் மீன்பிடிக் கருவியையும் வள்ளத்தையும் பயன்படுத்துவதற்கு அல்லது இயக்குவதற்கு அல்லது பயன்படுத்தச் செய்வதற்கு அல்லது இயங்கச் செய்வதற்கு இத்தால் அதிகாரமளிக்கப்பட்டுள்ளார்.

(அ) மீன்பிடி வள்ளத்தின் விபரம்:-

வள்ளத்தின் வகை	வள்ளத்தின் எண்ணிக்கை	வலைக் கண்களின் அளவு (ஏற்புடையதாயின்)
.....		

(ஆ) மீன்பிடி கலத்தின் விபரம் (தோணி, வள்ளம், தெப்பம் போன்றவை)

கருவியின் வகை	கலத்தின் நிளம்	பதிவு இலக்கம்
.....		

கடற்றொழில் நீரியல் வளத்துறை அபிவிருத்திப் பணிப்பாளரின்/
உரிமம் வழங்கும் அதிகாரியின் கையொப்பம்.

திகதி:-----.

நிபந்தனைகள்

1. இந்த உரிமமானது முன்னரே இரத்துச் செய்யப்பட்டாலன்றி அல்லது மறுக்கப்பட்டாலன்றி, ஒரு பஞ்சாங்க ஆண்டிற்கு செல்லுபடியாததாதல் வேண்டும்.

2. பணிப்பாளரின் அதிகாரம் வழங்கப்பட்ட எவரேனும் அரச அலுவலரினால் பரிசீலனை செய்ய வேண்டுமெனக் கேட்கப்படும் சந்தர்ப்பத்தில் உரிமம் பெற்றவர் அதனைச் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும், அல்லது சமர்ப்பிக்கச் செய்தல் வேண்டும்.

3. உரிமம் பெற்றவர் அல்லது உரிமம் பெற்றவரின் சேவையில் அல்லது ஊழியத்தில் உள்ள எவரேனும் ஆள் இந்த உரிமத்தின் கீழ்:

- (அ) இதன்கண் குறித்துரைக்கப்பட்ட மீன்பிடிக் கருவியின் அல்லது வள்ளத்தின் வகையைத் தவிர ஏதேனும் மீன்பிடிக் கருவியின் அல்லது வள்ளத்தின் வகையைப் பயன்படுத்தலோ அல்லது பயன்படுத்தச் செய்வதிலோ ஆகாது.
- (ஆ) இந்த உரிமத்திலும் குறித்துரைக்கப்பட்ட உள்நாட்டு நீர்ப்பரப்பில் ஏதேனும் நீர்ப்பாசன வேலையை அல்லது நிறுவுகையை இடைமுகப்பு செய்தலோ அல்லது சேதப்படுத்தலோ ஆகாது.
- (இ) இந்த உரிமத்தில் குறித்துரைக்கப்பட்ட உள்நாட்டு நீர்ப்பரப்பில் நிறுவப்பட்ட ஏதேனும் அடைப்பினை, வலையை, கூட்டினை அல்லது வேறு ஏதேனும் நீர்வாழ் உயிரினங்களை பேணும் வசதியில் இடைமுகப்பு செய்தலோ அல்லது அவற்றைச் சேதப்படுத்தலோ ஆகாது.
- (ஈ) இடப்பரப்பின் நிறைவேற்றுப் பொறியியலாளரால் அல்லது அவரது பிரதிநிதியால் பணிக்கப்பட்டவாறு தவிர இந்த உரிமம் வழங்கப்பட்ட ஏதேனும் விடயம் தொடர்பிலான ஏதேனும் நோக்கத்துக்கென ஏதேனும் வாடியை அல்லது வேறு கட்டமைப்பினை நிறுவுதலோ அல்லது நிறுவச் செய்தலோ ஆகாது.

(உ) இடப்பரப்பின் நிறைவேற்றுப் பொறியியலாளரால் ஆக்கப்பட்ட ஏதேனும் கட்டளைக்கு முரணான ஏதேனும் நீர்ப்பாசன வேலை, அணைக்கட்டு, அல்லது வீதியின் மீது எந்த விடயம் தொடர்பில் இந்த உரிமம் வழங்கப்பட்டுள்ளதோ அந்த விடயம் தொடர்பிலான ஏதேனும் நோக்கத்திற்காக ஏதேனும் வாகனத்தை எடுத்துச் செல்லலோ அல்லது எடுத்துச் செல்லச் செய்தலோ ஆகாது.

(ஊ) இந்த உரிமத்தில் குறித்துரைக்கப்பட்ட ஏதேனும் இடப்பரப்பில் ஏதேனும் மீன் கழிவுகளை, கழிவுகளை அல்லது எத்தகையதுமான ஏதேனும் இன மீனை கழித்து விடுதலோ கொட்டுதலோ அல்லது கழித்துவிட அல்லது வைப்பிடுதலோ அல்லது கொட்டச் செய்தலோ ஆகாது.

(எ) இந்த உரிமத்தில் குறித்துரைக்கப்பட்ட இடப்பரப்பை அல்லது அதன் உடனடி சூழலை மாசுப்படுத்தலோ அல்லது மாசுபடுத்தச் செய்வித்தலோ ஆகாது.

4. இந்த உரிமத்தின் அதிகாரத்தின் கீழ் தம்மால் மேற்கொள்ளப்பட்ட சகல நடவடிக்கைகளானின் உண்மையானதும், பூரணமானதுமான விபரங்களைப் பற்றி பணிப்பாளர் தலைமையதிபதியால் கேட்கப்படும் சந்தர்ப்பத்தில் உரிமம் பெற்றவர் பணிப்பாளர் தலைமையதிபதிக்கு அவ்விபரங்களை வழங்குதல் வேண்டும்.

12-304

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

EXTRAORDINARY

අංක 1733/24 - 2011 නොවැම්බර් 23 වැනි බදාදා - 2011.11.23

No. 1733/24 - WEDNESDAY, NOVEMBER 23, 2011

(Published by Authority)

PART I : SECTION (I) — GENERAL

Government Notifications

L.D.B. 4/1996.

FISHERIES AND AQUATIC RESOURCES ACT, No. 2 OF 1996

REGULATIONS made by the Minister of Fisheries and Aquatic Resources Development under section 61, read with paragraph (c) of Section 8 of the Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 2 of 1996.

DR. RAJITHA SENARATNE,

Minister of Fisheries and Aquatic Resources Development.

Colombo,
21st November, 2011.

Regulations

1. These regulations may be cited as Inland Fishing Operations Regulations, 2011.
2. These regulations shall apply to every licensee who engages in inland fishing operation in the areas referred to in the First Schedule.
3. Notwithstanding anything to the contrary contained in the Inland Fisheries Management Regulations of 1996, a licensee shall not engage in any fishing operations in the areas referred to in the First Schedule unless specific written approval is obtained.
4. A person shall not use any fishing gear other than gill nets within the areas referred to in the First Schedule. The maximum number of gill nets and boats (Oru) that could be used, shall be determined by the respective Fisheries Society of the area referred to in that Schedule with the concurrence of the Director General or a licensing officer specially authorized in writing in that behalf by the Director General.

5. A person shall use a gill net which has a mesh size more than four inches (101.6 mm) and maximum length shall be less than one thousand five hundred (1,500) meshes.

6. Gill nets shall be used in the specified areas only during the hours 3.00 p. m. to 7.00 p. m. for net laying and harvesting from 5.00 a. m. to 09.00 a. m. of the following day. A person shall engage in catching fish in the reservoir in the licence only once a day.

7. Any person, who wished to obtain a licence under regulation 2 may make a written application substantially in Form A of the Second Schedule hereto to the Director-General or a licensing officer specially authorized in writing in that behalf by the Director-General to receive such application together with the specific licensing fee for using a set of gill nets.

8. The Director -General or the licensing officer may, on receipt of an application for a licence, after inquiry either grant to the applicant a licence in Form B in the Second Schedule hereto or, for reasons to be recorded by him, refuse to grant a licence and refund the licence fee.

9. Every licence issued under these regulations shall be valid for a calendar year.

10. Every licence may be renewed by the Director General or the licensing officer, as the case may be, for a further period of one year on payment of a renewal fee for using a set of gill nets.

11. The Fisheries Society of the area referred to in Regulations 4 with the concurrence of the Director General shall identify and designate a fish landing site or sites to carry out activities relating to inland fishing. These activities shall include leaving to engage in fishing activities, landing of fish caught, selling the fish and anchoring of boats.

12. No person shall catch, sell, transport or be in possession of fish belonging to the -

- (1) Tilapia species with individual weight of not less than 250 grams ;
- (2) Rohu (*Labeo rohita*), Catla (*Catla catla*), Mirigal (*Cirrhinus mrigal*), Bighead carp (*Aristichthys mobilis*), Silver carp (*Hypophthalmichthys molitrix*), Grass carp (*Ctenopharyngodon idella*), species with individual weight of not less than 1,500 grams.

within the half kilo meter distance from any reservoir referred to in Schedule I.

13. In these regulations :

“Director-General” means the Director General of Fisheries and Aquatic Resources appointed under Section 2 of the Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 2 of 1996 as amended by Act, No. 4 of 2000 ;

“gill net” means a net set at any depth, surface, mid water or at the bottom layers of water ;

“licensee” means a person to whom a valid licence is issued to engage in any prescribed inland fishing operation.

“set of gill nets” means a unit consisting of not more than six gill nets ;

“Secretary” means the Secretary of the Ministry of the Minister appointed under Article 44 of the Constitution to be in charge of the subject of Fisheries and Aquatic Resources Development.

FIRST SCHEDULE

Regulation 2

INLAND FISHING OPERATION AREAS

1. Hakwatuna oya Reservoir
2. Magalla Reservoir
3. Thabbowa Reservoir
4. Mahavillachchiya Reservoir
5. Padaviya Reservoir
6. Wahalkada Reservoir
7. Pimburettawa Reservoir
8. Girthale Reservoir
9. Kandalama Reservoir
10. Devahoova Reservoir
11. Kotmale Reservoir
12. Chandrikawewa Reservoir
13. Weerawilawewa Reservoir
14. Rathkinda Reservoir
15. Kanthale and Vendrasan Reservoir
16. Senanayake Samudra Reservoir
17. Sorabora Reservoir
18. Muthukandiya Reservoir

SECOND SCHEDULE

Regulation 7

FORM A

APPLICATION FOR ISSUE/RENEWAL OF INLAND FISHERIES MANAGEMENT LICENCE (TO BE SUBMITTED IN TRIPPLICATE)

This application form is in respect of the operation of a fishing unit in inland waters, where the fishing unit includes a boat, this form is to be completed by the owner of the boat. Where the fishing unit does not include a boat, this form is to be completed by the owner of the fishing gear.

1. Identity of applicant :
 - (a) Full Name :—
 - (b) Permanent address :—
 - (c) Mailing address :—
 - (d) National Identity Card No. :—
 - (e) Fisheries Identity Card No. :—
2. Particulars of inland waters where fishing is to be carried out :
 - (a) Name of the reservoir :—
 - (b) District(s) where fishing will occur :—
3. Particulars of the gill nets to be used :

(a) Mesh size of the nets :—	(type 1) :—	(type 2) :—	(type 3) :—
(b) Number of nets :—	(type 1) :—	(type 2) :—	(type 3) :—
(c) Average Length of nets :—	(type 1) :—	(type 2) :—	(type 3) :—
(d) Average Depth of nets :—	(type 1) :—	(type 2) :—	(type 3) :—

4. Description of the boat to be used in the fishing operation :
 - (a) Type :—
 - (b) Length :—
 - (c) Registration No. :—
5. The number of persons who will be employed by the applicant to be engaged in fishing operations (including the skipper) :
6. Particulars of the landing site (s) :
 - (a) Name of the landing site (s) :—
 - (b) What other information is necessary :—
7. If this is an application for the renewal of a licence, then give the following details :
 - (a) Previous fishing Licence No. :—
 - (b) Date of issue :—
 - (c) Date of expiry :—
 - (d) Name of issuing officer :—
 - (e) Designation of issuing officer :—
 - (f) District of issuing officer :—

I certify that the foregoing is a true statement of fact to the best of my knowledge. If the licence is granted to me, I undertake to abide by the fisheries regulations and the conditions of the licence.

.....
Signature of the Applicant.

Date:.....

For office use only

Comments by the Aquaculture Extension Officer

.....
Signature of the Officer.

Name :—

Designation :—

Area :—

Date :—

Recommendation of the Assistant Director of the District/District Aquaculture Extension Officer/Regional Aquaculture Extension Officer/District Aquaculture Extension Officer.

I recommend that applicant.....
of be granted/not granted a licence to engage in the
fishing operations as described, subject to the following conditions.

If licence not recommended reasons are :—

.....
Signature of the Officer.

Name :—

Designation :—

District :—

Date :—

4A

4. Description of the boat to be used in the fishing operation :
 - (a) Type :—
 - (b) Length :—
 - (c) Registration No. :—
5. The number of persons who will be employed by the applicant to be engaged in fishing operations (including the skipper) :
6. Particulars of the landing site (s) :
 - (a) Name of the landing site (s) :—
 - (b) What other information is necessary :—
7. If this is an application for the renewal of a licence, then give the following details :
 - (a) Previous fishing Licence No. :—
 - (b) Date of issue :—
 - (c) Date of expiry :—
 - (d) Name of issuing officer :—
 - (e) Designation of issuing officer :—
 - (f) District of issuing officer :—

I certify that the foregoing is a true statement of fact to the best of my knowledge. If the licence is granted to me, I undertake to abide by the fisheries regulations and the conditions of the licence.

.....
Signature of the Applicant.

Date:.....

For office use only

Comments by the Aquaculture Extension Officer

.....
Signature of the Officer.

Name :—

Designation :—

Area :—

Date :—

Recommendation of the Assistant Director of the District/District Aquaculture Extension Officer/Regional Aquaculture Extension Officer/District Aquaculture Extension Officer.

I recommend that applicant.....
of.....be granted/not granted a licence to engage in the
fishing operations as described, subject to the following conditions.

If licence not recommended reasons are :—

.....
Signature of the Officer.

Name :—

Designation :—

District :—

Date :—

FORM B

LICENCE ISSUED UNDER INLAND FISHERIES MANAGEMENT REGULATIONS

..... is hereby authorized under the Inland Fishing Operations Regulations 2011, to use, operate or cause to be used or operated the under-mentioned fishing gear and boats for the purpose of taking fish from situated at in the district of subject to the conditions set out in the licence.

(a) Particulars of fishing gear

Type of gear	No. of Units	Mesh sizes (if applicable)
.....		

(b) Particulars of the boat : (indicate as oru, wallama, theppama etc.)

Type of boat	Length of boat	Registered No.
.....		

.....
Signature of Director General of Fisheries and
Aquatic Resources/Licensing Officer.

Date:—

CONDITIONS

- (1) The licence, unless earlier cancelled or refused, will be valid for one calendar year.
- (2) The licensee shall produce or cause to be produced the licence for inspection whenever called upon to do so by any state officer authorized by the Director.
- (3) The licensee or any person in the service or employment of the licensee, under the authority of this licence, shall not -
 - (a) use or cause to be used any fishing gear or any type of boat other than the fishing gear or type of boat specified herein ;
 - (b) interfere with or damage any irrigation work or installation in the Inland Waters specified in this licence ;
 - (c) interfere with or damage, any pen, net cage or any other aquaculture holding facility installed in the inland waters specified in this licence ;

- (d) erect or cause to be erected any wadiya or other structure, for any purpose connected with any matter in respect of which this licence has been issued or otherwise than as directed by the executive engineer of the area or his representative;
 - (e) take or cause to be taken for any purpose connected with any matter in respect of which this licence has been issued, any vehicle over any irrigation work, bund or road in contravention of any order made by the executive engineer of the area ;
 - (f) drain into or deposit in or cause to be drained into or deposited in any area specified in this licence, any fish waste, refuse or any kind of fish whatsoever ; *and*
 - (g) pollute or cause the pollution of the area specified in this licence or its immediate environs.
- (4) When requested by the Director-General, the licensee shall transmit to the Director General the true and complete particulars of all activities carried on by him under the authority of this licence.

12-304